
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕНННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»
ПРИКАЗ

17.08.2022 г. № 65 - ск
г.Бийск

О зачислении обучающихся

На основании Правил приема на обучение в КГБПОУ «Алтайский колледж 
промышленных технологий и бизнеса» на 2022 -  2023 учебный год и решения приемной 
комиссии от 16.08.2022 г. протокол № 1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2022 года на 1 курс по программе подготовки специалистов 
среднего звена по очной форме обучения в рамках контрольных цифр приема за счет 
средств бюджетных ассигнований Алтайского края:
по результатам конкурсного отбора (средний балл) документов об образовании, 
результатов вступительных испытаний следующих абитуриентов:

на специальность 43.02.14 «Гостиничное дело» базового уровня на базе основного 
общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу № 621:

1. Васильева Дарья Алексеевна 4,89
2. Казанцева Яна Игоревна 4,61
3. Коломжанова Альбина Юрьевна 4,58
4. Барбачакова Виктория Андреевна 4,5
5. Аброськина Яна Николаевна 4,5
6. Чурсина Анастасия Сергеевна 4,45
7. Аносова Екатерина Витальевна 4,42
8. Иванова Виктория Сергеевна 4,36
9. Зверева Елизавета Алексеевна 4,3
10. Антонова Ксения Александровна 4,26
11. Цвинтинберг Диана Андреевна 4,21
12. Лыхина Дарья Дмитриевна 4,2
13. Сырых Роман Сергеевич 4,2
14. Оськина Дарья Евгеньевна 4,17
15. Иванова Валентина Александровна 4,16
16. Стародубцева Карина Евгеньевна 4,15
17. Ерофеева Ульяна Дмитриевна 4,1
18. Емельянова Полина Максимовна 4,05
19. Суртаева Светлана Владимировна 4,05
20. Соснина Анастасия Вадимовна 4,05
21. Полякова Елизавета Юрьевна 4,05
22. Мордасов Роман Алексеевич 4,0
23. Воробьева Альбина Андреевна 3,95
24. Ладанова Лидия Анатольевна 3,88
25. Худенко Дарья Денисовна 3,83

на специальность 19.02.08 «Технология мяса и мясных продуктов» базового уровня на 
базе основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу 
№321:



1. Гаврикова Анна Владимировна 4,5
2. Короткова Виктория Руслановна 4,5
3. Агафонова Екатерина Максимовна 4,42
4. Шимф Анна Андреевна 4,4
5. Хлебникова Дарья Васильевна 4,3
6. Анисимова Диана Сергеевна 4,26
7. Терехова Анастасия Андреевна 4,21
8. Кучкин Даниил Юрьевич 4Д
9. Утюпина Карина Алексеевна 4Д
10. Шамарина Анастасия Руслановна 4,05
И. Горбунова Карина Александровна 4,05
12. Иваницкий Николай Владимирович 4,0
13. Кривошеев Данил Сергеевич 3,9
14. Смердина Александра Сергеевна 3,9
15. Неволина Александра Николаевна 3,84
16. Федоров Кирилл Евгеньевич 3,8
17. Ярмоц Константин Александрович 3,79
18. Васильева Александра Владимировна 3,73
19. Дроздова Екатерина Павловна 3,7
20. Липин Андрей Петрович 3,68
21. Зубарева Ангелина Витальевна 3,68
22. Леонтьев Алексей Витальевич 3,65
23. Маханькова Виолетта Алексеевна 3,65
24. Каширина Валерия Владимировна 3,65
25. Шаяхметова Марина Денисовна 3,6

на специальность 19.02.08 «Технология мяса и мясных продуктов» базового уровня 
базе основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу 
№ 322:

1. Котова Дарья Валерьевна 3,89
2. Федотова Алина Александровна 3,82
3. Алексеева Олеся Васильевна 3,63
4. Шатаева Милена Евгеньевна 3,56
5. Троицкая Степанида Романовна 3,53
6. Бихерт Анастасия Денисовна 3,52
7. Косарева Дарья Валерьевна 3,5
8. Тихонов Степан Ильич 3,5
9. Габриелян Георгий Владимирович 3,5
10. Сливчук Александр Дмитриевич 3,47
11. Селянин Дмитрий Эдуардович 3,45
12. Митинева Валерия Валерьевна 3,42
13. Чупрасова Ангелина Алексеевна 3,42
14. Потапов Владислав Денисович 3,35
15. Савченко Данил Александрович 3.32
16. Тырышкин Кирилл Николаевич 3,3
17. Журавлева Анастасия Ивановна 3,3
18. Бутова Ярослава Валерьевна 3,22
19. Мерзляков Денис Александрович 3,21
20. Ротов Виктор Михайлович 3,2
21. Валерианов Никита Константинович 3,17



на специальность 19.02.07 «Технология молока и молочных продуктов» базового уровня 
на базе основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу 
№ 221:

1. Бодрова Полина Викторовна 4,35
2. Дунаевская Валерия Александровна 4,26
3. Усольцева Алина Юрьевна 3,9
4. Костина Елена Васильевна 3,89
5. Петрова Ксения Максимовна 3,74
6. Беллер Карина Александровна 3,74
7. Рындина Валерия Владимировна 3,65
8. Резанова Александра Константиновна 3,63
9. Семенова Софья Валерьевна 3,63
10. Григорьева Алла Ивановна 3,5
11. Дранишников Даниил Алексеевич 3,5
12. Найденова Анастасия Александровна 3,42
13. Гаврилова Светлана Сергеевна 3,37
14. Бочарова Юлия Андреевна 3,35
15. Нуржанова Дарья Алексеевна 3,29

на специальность 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» базового уровня на базе 
основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу № 721:

1. Таршилова Валерия Николаевна 4,84
2. Панькова Ксения Сергеевна 4,4
3. Зимин Андрей Евгеньевич 4,3
4. Копылова Виктория Алексеевна 4,26
5. Иваненко Светлана Сергеевна 4,16
6. Севостьянова Алёна Анатольевна 4,1
7. Шуньков Артем Павлович 4,0
8. Петренко Степан Алексеевич 3,95
9. Жданова Ангелина Сергеевна 3,89
10. Кривобокова Анна Олеговна 3,85
11. Муреева Дарья Александровна 3,81
12. Позднякова Валентина Сергеевна 3,79
13. Пушкина Татьяна Сергеевна 3,74
14. Замятин Тимофей Владимирович 3,7
15. Федишин Кирилл Максимович 3,67
16. Ожерельева Анастасия Дмитриевна 3,63
17. Диденко Виктор Александрович 3,6
18. Юдин Максим Валерьевич 3,53
19. Фролкин Данил Константинович 3,53
20. Салдаев Константин Павлович 3,5
21. Крючкова Яна Александровна 3,47
22. Филанович Крестина Александровна 3,38
23. Берестов Даниил Денисович 3,32
24. Смагина Надежда Юрьевна 3,26
25. Романов Максим Валерьевич 3,14

на специальность 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» базового уровня на базе 
основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу № 722:

1. Ерполова Кристина Михайловна 4,68
2. Лыкова Анжелика Андреевна 4,35



3. Хорошевцева Светлана Михайловна 4,3
4. Курдина Мария Алексеевна 4,15
5. Первухина Мария Валентиновна 4,05
6. Александрова Юлия Евгеньевна 4,0
7. Кудрявцева Анна Борисовна 3,95
8. Жакова Ангелина Витальевна 3,89
9. Ульчиекова Ольга Александровна 3,85
10. Гуляев Дмитрий Владимирович 3,8
11. Кошкарова Елизавета Игоревна 3,78
12. Фоминых Дарья Антоновна 3,74
13. Климова Кира Николаевна 3,7
14. Мамушкин Александр Андреевич 3,65
15. Рудакова Диана Анатольевна 3,6
16. Ченцов Максим Олегович 3,58
17. Садыкова Екатерина Алексеевна 3,53
18. Овчинникова Устинья Ивановна 3,52
19. Табакаева Кристина Александровна 3,5
20. Пискунов Семен Анатольевич 3,47
21. Терехин Александр Федорович 3,42
22. Обухов Владимир Витальевич 3,37
23. Табачков Илья Игоревич 3,3
24. Попов Василий Сергеевич 3,2
25. Волостнов Александр Максимович 3,2

на специальность 43.02.15 «Поварское и кондитерское дело» базового уровня на 
основного общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу № 723

1. Юрьева Дарина Сергеевна 4,63
2. Сивкова Надежда Олеговна 4,31
3. Казанин Василий Андреевич 4,21
4. Подаруева Любовь Владимировна 4,1
5. Матвеева Александра Алексеевна 4,0
6. Щелканова Анна Дмитриевна 4,0
7. Пешков Дмитрий Сергеевич 3,9
8. Клейменова Надежда Владимировна 3,85
9. Чернышёва Анастасия Романовна 3,84
10. Воронов Иван Геннадьевич 3,8
И. Демина Евгения Витальевна 3,77
12. Тельминов Алексей Евгеньевич 3,7
13. Попова Диана Александровна 3,68
14. Доценко Денис Александрович 3,63
15. Поспелова Валерия Александровна 3.63
16. Волчок Андрей Александрович 3,6
17. Казанцев Александр Алексеевич 3,58
18. Белоусова Анастасия Витальевна 3,53
19. Семенов Илья Александрович 3,5
20. Будников Вячеслав Игоревич 3,5
21. Борисенко Марина Артуровна 3,47
22. Чухненко Константин Витальевич 3,47
23. Сартаев Сергей Владимирович 3,42
24. Сорокина Виктория Михайловна 3,37
25. Батогов Глеб Сергеевич 3,26



на специальность 15.02.06 «Монтаж и техническая эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок» (по отраслям) базового уровня на базе основного 
общего образования, со сроком обучения 3 года 10 месяцев в группу № 121:

1. Свиридов Дмитрий Александрович 4,63
2. Бедарев Дмитрий Олегович 4,11
3. Фролкин Денис Константинович 3,85
4. Куликов Кирилл Станиславович 3,81
5. Воронин Максим Валерьевич 3,79
6. Лиханов Александр Александрович 3,68
7. Евдокимов Никита Андреевич 3,67
8. Шестаков Алексей Валерьевич 3,63
9. Байцуров Влас Константинович 3,57
10. Завершинский Роман Антонович 3,55
11. Кузнецов Арсений Владимирович 3,55
12. Галкин Данил Александрович 3,53
13. Мамедов Тимур Фархад оглы 3,47
14. Стрыгин Александр Михайлович 3,42
15. Рустамов Элшан Эмин оглы 3,42
16. Шутанов Роман Васильевич 3,42
17. Агибалов Роман Романович 3,4
18. Горх Никита Евгеньевич 3,35
19. Моисеев Андрей Анатольевич 3,3
20. Колесов Денис Андреевич 3,26
21. Гребенкин Сергей Александрович 3,26
22. Орлов Данил Александрович 3,21
23. Потапов Максим Андреевич 3,21
24. Головин Семен Евгеньевич 3,21
25. Г алкин Дмитрий Романович 3,15

на специальность 54.02.02 «Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы» 
(по видам) базового уровня на базе основного общего образования, со сроком обучения 2 
года 10 месяцев в группу № 921:

1. Гаврилина Екатерина Александровна 4,68
2. Яблонцева Юлия Алексеевна 4,42
3. Петрова Дарья Вячеславовна 4,21
4. Савкина Анастасия Сергеевна 4,15
5. Рехтина Елизавета Вячеславовна 4,1
6. Ненашева Алина Юрьевна 4,05
7. Жгунова Екатерина Александровна 4,0
8. Мазницына Полина Вадимовна 4,0
9. Бабусова Софья Андреевна 4,0
10. Власова Алена Алексеевна 4,0
11. Иванова Виктория Константиновна 3,95
12. Арбузова Карина Денисовна 3,94
13. Пилипенко Марина Викторовна 3,89
14. Афонин Валерий Алексеевич 3,84
15. Колесова Мария Евгеньевна 3,8
16. Ковалева (Копылова) Мария Сергеевна 3,78
17. Ворстер Елизавета Дмитриевна 3,74
18. Ветрова Карина Александровна 3,7
19. Тутукова Анастасия Вадимовна 3,65
20. Филимонова Анастасия Андреевна 3,6



21. Ярошко Дмитрий Сергеевич 3,6
22. Кертнер Анна Андреевна 3,58
23. Дивина Вероника Андреевна 3,52
24. Нехорошев Иван Романович 3,42
25. Володина Алина Олеговна 3,42

на специальность 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) базового уровня на базе основного 
общего образования, со сроком обучения 2 года 10 месяцев в группу № 421:

1. Голубева Полина Артемовна 4,83
2. Рощупкина Анастасия Дмитриевна 4,55
3. Медведева Ольга Сергеевна 4,52
4. Золотухина Виктория Максимовна 4,45
5. Осипова Диана Евгеньевна 4,32
6. Елясова Яна Евгеньевна 4,31
7. Никифорова Елена Захаровна 4,28
8. Тырышкина Элеонора Денисовна 4,26
9. Чеботаева Юлия Павловна 4,15
10. Хныкина Дарина Александровна 4,15
11. Зубченко Виктория Евгеньевна 4,11
12. Лобачев Илья Вячеславович 4,11
13. Коханова Дарья Александровна 4Д
14. Серебренникова Виталина Павловна 4,05
15. Хортова Вероника Евгеньевна 4,0
16. Хортова Виолетта Евгеньевна 4,0
17. Папковская Василина Андреевна 3,95
18. Безрученко Анастасия Вячеславовна 3,9
19. Суханова Кристина Константиновна 3,89
20. Казанцева Анастасия Викторовна 3,84
21. Пасынков Александр Витальевич 3,82
22. Г олубева Кристина Ивановна 3,79
23. Феденева Анна Витальевна 3,75
24. Перетятько Алина Николаевна 3,74
25. Нестеренко Валерия Николаевна 3,7

на специальность 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) базового уровня на базе основного 
общего образования, со сроком обучения 2 года 10 месяцев в группу № 422:

1. Рыжкова Полина Александровна 4,68
2. Бахарева Полина Сергеевна 4,58
3. Алексеева Ольга Ригановна 4,55
4. Мамаева Анастасия Михайловна 4,47
5. Палухина Алина Сергеевна 4,36
6. Казанцева Екатерина Павловна 4,32
7. Здобникова Полина Васильевна 4,3
8. Ельчанинова Кристина Станиславовна 4,27
9. Абросимов Владислав Павлович 4,21
10. Рыжкова Юлия Сергеевна 4,15
11. Фликов Максим Иванович 4Д1
12. Бедарева Елизавета Романовна 4,11
13. Проскурин Иван Дмитриевич 4,1
14. Колыхалова Алина Валерьевна 4,05
15. Кравцова Наталья Вадимовна 4,05
16. Лосева Анастасия Валерьевна 4,0



17. Карпова Виктория Денисовна 4,0
18. Лазаренко Илья Денисович 3,95
19. Беспалова Валерия Дмитриевна 3,95
20. Стебунова Юлия Дмитриевна 3,9
21. Лупашко Алина Алексеевна 3,84
22. Годенова Софья Степановна 3,8
23. Сайбель Владимир Александрович 3,78
24. Просяных Анастасия Сергеевна 3,75
25. Родина Виктория Алексеевна 3,71

на специальность 43.02.10 «Туризм»» базового уровня на базе основного общего 
образования, со сроком обучения 2 года 10 месяцев в группу № 521:

1. Соловова Марина Георгиевна 4,9
2. Семенюк Татьяна Геннадьевна 4,72
3. Чайковская Александра Станиславовна 4,63
4. Качакова Алина Ивановна 4,58
5. Глазкова Анастасия Валерьевна 4,37
6. Волкова Ксения Владимировна 4,36
7. Корнева Дарья Александровна 4,32
8. Романюк Анастасия Андреевна 4,26
9. Панкратова Надежда Михайловна 4,26
10. Лубинец Валерия Алексеевна 4,26
11. Вашкевич Валерия Максимовна 4,26
12. Утина Валерия Владимировна 4,25
13. Уварова Дарья Дмитриевна 4,21
14. Храмцова Юлия Евгеньевна 4,2
15. Черных Дарья Сергеевна 4,16
16. Балахонов Ярослав Максимович 4,15
17. Кудрина Анастасия Викторовна 4,15
18. Федоров Денис Евгеньевич 4,15
19. Бердникова Анастасия Константиновна 4,14
20. Забусов Павел Викторович 4Д1
21. Черных Никита Дмитриевич 4Д1
22. Глебова Ева Дмитриевна 4Д1
23. Руднева Алина Андреевна 4,11
24. Игнатовская Елизавета Ивановна 4Д
25. Тимофеева Анна Егоровна 4,1

на специальность 38.02.04 «Коммерция» (по отраслям) базового уровня на базе среднего 
общего образования, со сроком обучения 1 год 10 месяцев в группу № 423:

1. Фомичева Виктория Евгеньевна 5,0
2. Дорохин Денис Валентинович 4,58
3. Зорина Ольга Дмитриевна 4,38
4. Недоимкин Максим Александрович 4,35
5. Молоков Иван Сергеевич 4,31
6. Лучшев Иван Александрович 4,29
7. Рябушкин Дмитрий Юрьевич 4,27
8. Колпаков Павел Алексеевич 4,25
9. Черных Алина Евгеньевна 4,24
10. Уракова Арина Александровна 4,23
11. Юрьева Анастасия Юрьевна 4,15
12. Зубцова Елизавета Павловна 4,12



13. Блатова Анастасия Сергеевна 4,11
14. Дубинина Елизавета Андреевна 3,67
15. Каткова Полина Александровна 3,65
16. Баранов Данила Евгеньевич 3,64
17. Макарова Елизавета Викторовна 3,63
18. Майдуров Никита Вячеславович 3,41
19. Панов Артур Алексеевич 3,38
20. Новокрещенова Валерия Дмитриевна 3,36
21. Хаустов Андрей Валерьевич 3,27
22. Загорский Fригорий Олегович 3,27

2. Заместителю директора по учебно-производственной работе внести 
соответствующие записи в алфавитную книгу обучающихся.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР 
Осокину О.П..

И.о. директора О.П. Осокина


